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Білім мен ізденіс – үлкен жетістіктерге бастар жол.

«Журналист – қоғамның көзі, құлағы һәм тілі» деген қанатты сөздің мәні уақыт өткен
сайын  арта  түсуде.  Ақпараттық  технологиялар  қарқынды  дамыған  қазіргі  заманда
журналистиканың қоғамдағы орны ерекше. Күн сайын әлемнің түкпір-түкпірінде болып
жатқан оқиғалар туралы дер кезінде хабар алып отыруымыз – журналистердің еңбегінің
нәтижесі. Сондықтан бұл мамандық әрқашан жауапкершілікті, білімділікті және үздіксіз
ізденісті талап етеді. Ал болашақта журналист болуды армандайтын жастар үшін бүгінгі
ізденіс – ертеңгі үлкен жетістіктің бастауы.

Журналистика – жай ғана мамандық емес, ол қоғам алдындағы үлкен жауапкершілік.
Журналист  халыққа  маңызды  ақпаратты  жеткізіп  қана  қоймай,  қоғамдағы  өзекті
мәселелерді  көтереді,  түрлі  көзқарастарды  саралап,  шындықты  іздеуге  ұмтылады.
Сондықтан журналистің әрбір сөзі  мен жазған материалы қоғамға әсер етуі  мүмкін.
Осындай  маңызды  міндетті  атқару  үшін  жас  кезден  бастап  білім  алып,  тәжірибе
жинақтау қажет.

Болашақ  журналист  үшін  ең  басты  қасиеттердің  бірі  –  ізденімпаздық.  Нағыз
журналист  ешқашан  бір  орында  тоқтап  қалмайды.  Ол  жаңа  ақпарат  іздейді,  түрлі
тақырыптарды  зерттейді,  қоғамдағы  өзгерістерді  бақылап  отырады.  Ізденіс  арқылы
адамның  ой-өрісі  кеңейіп,  дүниетанымы  қалыптасады.  Ал  кең  дүниетаным  сапалы
мақала жазуға мүмкіндік береді.

Қазіргі  жастардың  ақпаратқа  қол  жеткізу  мүмкіндігі  бұрынғы  буынға  қарағанда
әлдеқайда  жоғары.  Интернет,  электронды  кітаптар,  ғылыми  мақалалар  мен  түрлі
ақпараттық платформалар кез келген тақырып бойынша білім алуға жағдай жасайды.
Дегенмен ақпараттың көп болуы оның барлығы бірдей шынайы дегенді  білдірмейді.
Сондықтан болашақ журналист ақпараттың дұрыстығын тексеріп, сенімді дереккөздерді
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пайдалана білуі керек. Бұл – кәсіби журналистиканың басты талаптарының бірі.

Журналист  болуды  армандайтын  оқушы  үшін  кітап  оқудың  маңызы  зор.  Кітап
адамның  сөздік  қорын  байытып  қана  қоймай,  ойлау  қабілетін  дамытады.  Әдеби
шығармаларды оқу арқылы тіл байлығы артып, мәтін құрастыру шеберлігі қалыптасады.
Сонымен  қатар  тарихи  және  танымдық  кітаптар  қоғам  мен  адамзат  дамуы туралы
түсінікті кеңейтеді. Көп оқыған адамның жазу мәнері де тартымды әрі сауатты болады.

Бүгінде мектеп оқушылары үшін өз қабілеттерін көрсетуге мүмкіндік беретін алаңдар
жеткілікті. Түрлі шығармашылық байқаулар, жас тілшілер клубтары, мектеп газеттері
мен  интернет  басылымдары  оқушылардың  журналистикаға  деген  қызығушылығын
арттыруда.  Мұндай  жобаларға  қатысу  арқылы  оқушылар  өздерінің  алғашқы
мақалаларын  жариялап,  тәжірибе  жинақтай  алады.  Әрбір  жарияланған  мақала  –
болашақ кәсіби жолға жасалған маңызды қадам.

Журналистің басты құралы – сөз. Сөз арқылы адам ой бөліседі, пікір білдіреді, қоғамға
ықпал етеді.  Сондықтан болашақ журналист өз ойын анық әрі түсінікті жеткізе білуі
керек.  Әрбір  мақала  нақты  деректерге  сүйеніп  жазылғанда  ғана  құнды  болады.
Сонымен бірге оқырманның қызығушылығын ояту үшін мақаланың тілі көркем әрі әсерлі
болуы қажет.

Қазіргі  заман журналистикасы дәстүрлі  ақпарат құралдарымен ғана шектелмейді.
Бүгінде әлеуметтік желілер қоғам өмірінің маңызды бөлігіне айналды. Ақпараттың басым
бөлігі интернет арқылы таралады. Осыған байланысты журналистер де жаңа медианың
мүмкіндіктерін меңгеруге мәжбүр. Фото түсіру, бейнематериал әзірлеу, монтаж жасау,
әлеуметтік  желілерде  контент  дайындау  сияқты  дағдылар  қазіргі  журналист  үшін
маңызды қабілеттердің қатарына жатады.

Болашақ журналист үшін адамдармен қарым-қатынас жасай білу де аса маңызды.
Себебі  журналист әртүрлі  мамандық иелерімен,  қоғам қайраткерлерімен,  қарапайым
тұрғындармен кездесіп, сұхбат жүргізеді. Сұхбат барысында адам ойын дұрыс түсініп,
қажетті ақпаратты ала білу үлкен шеберлікті талап етеді. Әдептілік, мәдениеттілік және
тыңдай білу қасиеттері журналистің кәсіби деңгейін көрсетеді.

Қазақстан  журналистикасының тарихында  елге  танылған  көптеген  тұлғалар  бар.
Олар  өздерінің  кәсіби  шеберлігі  мен  адал  еңбегінің  арқасында  халықтың  құрметіне
бөленді.  Осындай  тұлғалардың  өмір  жолы  мен  шығармашылығын  зерттеу  жас
журналистер  үшін  үлкен  мектеп  болып  саналады.  Себебі  олардың  жетістікке  жету
жолында кездескен қиындықтары мен тәжірибелері кейінгі буынға үлгі болады.

Бүгінгі  таңда  елімізде  журналистика  мамандығын  сапалы  оқытатын  жоғары  оқу
орындары аз емес. Солардың қатарында Қызылорда қаласындағы Қорқыт ата атындағы
Қызылорда  университеті  де  бар.  Бұл  оқу  орнында  студенттер  журналистиканың
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теориялық  негіздерін  меңгеріп  қана  қоймай,  тәжірибелік  жұмыстар  арқылы  кәсіби
дағдыларын жетілдіреді. Университет қабырғасында алған білім болашақ мамандардың
еңбек жолында сенімді қадам жасауына көмектеседі.

Мен үшін журналистика – тек мамандық емес, қоғамға қызмет етудің бір жолы. Бұл
сала  адамдардың  тағдырымен,  олардың  қуанышы  мен  мәселелерімен  тығыз
байланысты. Сондықтан журналист әрқашан әділдік пен шындықты басты орынға қоюы
керек. Мен де болашақта осы салада еңбек етіп, қоғамға пайдалы болғым келеді. Әрбір
жазған  мақалам  арқылы  оқырманға  ой  салуды,  пайдалы  ақпарат  жеткізуді  мақсат
етемін.

Қазіргі кезде мақала жазу мен үшін тек шығармашылық жұмыс емес, өзімді дамыту
құралына  айналды.  Әрбір  жаңа  тақырыпты  зерттеу  барысында  бұрын  білмеген
мәліметтермен  танысамын,  өз  білімімді  толықтырамын.  Бұл  менің  дүниетанымымды
кеңейтіп,  ойымды  жүйелі  жеткізуге  үйретеді.  Сонымен  қатар  мақала  жазу
жауапкершілікке  тәрбиелейді,  себебі  әрбір  жазылған  ақпараттың  дұрыстығына  көз
жеткізу қажет.

Жас  журналистің  жолында  түрлі  қиындықтар  кездесуі  мүмкін.  Кейде  қажетті
ақпаратты табу қиын болса, кейде ойын қағаз бетіне түсіру оңайға соқпайды. Алайда
табандылық пен еңбек кез келген кедергіні жеңуге көмектеседі. Көп тәжірибе жинаған
сайын адамның шеберлігі  артып,  өзіне деген сенімі  күшейеді.  Сондықтан жетістікке
жетудің басты жолы – үздіксіз еңбек пен тұрақты ізденіс.

Еліміздің болашағы білімді әрі белсенді жастардың қолында. Қоғамда болып жатқан
өзгерістерге бейжай қарамайтын,  өз  ойын ашық жеткізе  алатын жастардың қатары
көбейген  сайын  мемлекетіміздің  де  дамуы  арта  түседі.  Ал  журналистика  –  сол
белсенділікті  жүзеге асыратын маңызды салалардың бірі.  Сондықтан жастардың бұл
мамандыққа қызығушылық танытуы қуантарлық жағдай.

Қорытындылай келе, болашақ журналистің бүгінгі ізденісі – ертеңгі табыстың негізі.
Көп оқу, көп іздену, тәжірибе жинақтау және қоғам өміріне белсенді араласу болашақ
маманның кәсіби қалыптасуына ықпал етеді. Әрбір үлкен жетістік кішкентай қадамнан
басталатыны  сияқты,  болашақ  журналистің  кәсіби  жолы  да  бүгінгі  талпыныс  пен
еңбектен басталады. Сондықтан өз арманына сенетін әрбір жас білім алудан жалықпай,
үнемі ізденіс үстінде болуы керек. Өйткені бүгінгі ізденіс – ертеңгі жарқын болашақтың
кепілі.
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